змушений був просити тимчасово виконуючого обов'язки воєнного генерал-губернатора генерал-лейтенанта Усова видати обов'язкову постанову, яка б заборонила приватним торговцям продаж одеколону без письмових на те дозволів, оскільки «розпиття його солдатами набирає істотних розмірів» [11, с. 52].

Початок тотальній деградації російської армії поклав Наказ №1 виконкому Петроградської ради робітничих і солдатських депутатів від 1 (14) березня 1917 р. Згідно з ним, в армії вводили виборні солдатські комітети; представників військових обирали до Петроградської ради; війська підпорядковувалися тільки Петроградській раді, її розпоряджен-